
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА НО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ПРИКЛАДНОЙ МИКРОБИОЛОГИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ»

ПРИКАЗ

. 202^г. пос. Оболенск № 333

Об объявлении конкурса на замещение вакантных должностей научных 
работников ФБУН ГНЦ ПМБ

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 05.08.2021 г. № 715 «Об 

утверждении перечня должностей научных работников, подлежащих замещению по 

конкурсу, и порядка проведения указанного конкурса» и в соответствии с 

Положением о научном работнике ФБУН ГНЦ ПМБ, утвержденным моим приказом 

№58 от 16.02.2024 г., 

приказываю:

1. Объявить 05.09.2025 г. конкурс на замещение вакантных должностей 
лаборатории молекулярной биологии:

научный сотрудник - 2 ед.
2. Утвердить текст объявления о конкурсе согласно приложению к 

настоящему приказу.
3. Научной части обеспечить размещение объявления о конкурсе на сайтах 

 и ЬйрзУ/ученые-исследователи.рф.www.obolensk.org
4. Секретарю конкурсной комиссии - ученому секретарю Коломбет Л.В. 

осуществить необходимые организационные мероприятия по проведению конкурса.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора А.А.Горбатов

http://www.obolensk.org


Приложение к приказу от d?,£3

Объявление о вакансиях на должности научных сотрудников 
лаборатории молекулярной биологии

ФБУН «Государственный научный центр прикладной микробиологии и 
биотехнологии»

Область исследований:
Биологические науки и медицинские науки.
Обобщенные трудовые функции:
- проведение научных исследований и разработок по отдельным разделам (этапам) проектов 
или тем научно-исследовательских работ в качестве исполнителя;
- сбор, обработка, анализ и обобщение результатов экспериментов и наблюдений с учётом 
отечественных и зарубежных данных по теме исследования;
- руководство дипломными и курсовыми работами.
Требования к квалификации
Учёная степень кандидата наук, или окончание аспирантуры, или высшее профессиональное 
образование и стаж работы по специальности не менее 3 лет; наличие за последние 5 лет не 
менее 3 научных трудов (статей в рецензируемых журналах и сборниках, патентов 
свидетельств на изобретения); участие в числе авторов докладов в российских и зарубежных 
научных конференциях (симпозиумах).
Количественные показатели результативности труда научного сотрудника:

- число человеко/публикаций - 0,16;
- число цитирований в РИНЦ - 2,0;
- число человеко/РИД - 0,12;
- число человеко/КД - 0,09.

Должностной оклад: 25 000 рублей/месяц.
Стимулирующие выплаты: в соответствии с действующим Положением об оплате труда 
работников и Положением о премировании научных сотрудников.
Социальный пакет: обязательное медицинское страхование.
Найм жилья: нет.
Компенсация проезда: проезд к месту на служебном транспорте.
Служебное жилье: нет.
Тип занятости: полная занятость.
Режим работы: полный рабочий день.
Дата начала приема заявок: 08 сентября 2025 г.
Дата окончания приема заявок: 07 ноября 2025 г.
Дата проведения конкурса: 14 ноября 2025 г.
Претенденты подают пакет документов в научную часть ФБУН ГНЦ ПМБ.


